La entidad beneficiaria de la subvención podrá subcontratar las actividades con los 
límites y obligaciones establecidos en el artículo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones. 

QUINTA. - APORTACIÓN ECONÓMICA MUNICIPAL. 

La aportación económica del Ayuntamiento de Torre-Pacheco asciende a QUINCE MIL 
EUROS (15.000,00 ), con cargo a la dotación presupuestaria 4/1720/4805000 del vigente 
presupuesto del Ayuntamiento de Torre-Pacheco del ejercicio 2025. 

El importe de la subvención se enmarca dentro de las subvenciones nominativas de 
concesión directa de las Bases de Ejecución del Presupuesto, de conformidad con los